

Bakgrund

Enligt stadgarna fastställs medlemsavgifterna för det följande året av årsmötet utgående från styrelsens förslag.

Enligt de nya stadgarna behöver årsmötet endast fastställa medlemsavgiften för lokalföreningarna och de enskilda personerna, medan styrelsen själv kan bestämma medlemsavgiften för understödande organisationsmedlemmar (kommuner och andra organisationer). De understödande organisationsmedlemmarnas medlemsavgift kommer därmed att behandlas i ett senare skede, senast i samband med att de kostnadsställevisa budgetarna för år 2026 slås fast i slutet av år 2025.

Motiveringar

Den senaste höjningen av medlemsavgifter trädde i kraft i början av år 2025 och innan dess 2019. I beslutet 2029 ingick en kläm om att styrelsen skall sätta igång en koordinerad medlemsavgiftsreform tillsammans med Finlands naturskyddsförbund (SLL). Denna process har tillsvidare inte framskridit gemensamt, men NOM följer med hur SLL:s avgiftspolitik utvecklas och bör åtminstone inte tappa mer skillnad än som redan existerar till SLL:s avgifter.

Medlemsavgiftssystemen (NOM och SLL) skiljer sig nu avsevärt, frågan är om fördelarna med tanke på NOM:s medlemsrekrytering vinner över nackdelarna med så mycket lägre priser och intäkter. SLL har 45 e för ordinarie medlem, vi har 30, Marthorna har 30 som grundavgift, men 47 för direktmedlem. SLL planerar höja ungdomsavgiften från 32 till 35, vi har 18 e för ungdom...

Medlemsavgifterna för enskilda personer och familjer höjdes moderat från 2025 med två euro. Då hade det gått 5 år sedan senaste höjning. Förslaget nedan är att höja avgifterna moderat också 2026 med måttot hellre lite och ofta än radikalt på en gång. Vi har i år mer förmåner som vi kan erbjuda våra medlemmar och vi jobbar fortsatt på att utöka förmånerna bl.a. i form av medlemsrabatter.

Lokalföreningar

Lokalföreningarnas medlemsavgift till förbundet fastställs så att den utgör 80 % av personmedlemmens avgift. Samma princip tillämpas även i Finlands naturskyddsförbund, men summorna är olika eftersom medlemsavgiften skiljer sig.

Personmedlemmar

Styrelsen beslöt på sitt andra möte det här året att medlemsrabatten höjs 2025 med 1,50 eur till 17,50 euro år 2025. Prenumerationsavgiften faktureras i samband med medlemsavgiften. Det rabatterade priset gäller för en prenumeration per betald medlemsavgift. Då var det tre år sedan (STM 8/2021) som medlemspriset höjdes med två euro från 14 och 16 euro. En stor del av medlemmarna prenumererar på Finlands Natur till medlemspris och största delen av prenumeranterna får tidningen till rabatterat medlemspris.

Inflationen har varit märkbar de senaste åren, förbundets utgifter har ökat och medlemsintäkterna sjunkit. Också från medlemsförenings håll har det rapporterats om svårigheter med föreningens ekonomi.

Till årsmötet 2024 fanns ett förslag om att ändra betalningskategorierna. Kategorin ungdomar under 25 år har visat sig svår att hålla koll på eftersom medlemmens ålder ändrar och kanske inte ens framgår ur medlemsregistret. Många medlemmar som väljer att avgå hänvisar till ekonomiska orsaker. Det finns skäl att se över också andra befolkningsgruppers behov av sänkt avgift.

SLL har i stället för ungdomskategorin en kategori för studeranden. Till årsmötet 2024 föreslogs därför en ny avgiftskategori för nedsatt avgift där studeranden men också arbetslösa eller andra personer med svag ekonomi skulle ingå. Förslaget fick inte tillräckligt understöd för att gå igenom, kategorin ungdomar kvarstår.

Avgifterna för personmedlemmar höjdes på årsmötet 2024 med 2 euro f.o.m. 2025 i alla kategorier enligt följande:

Medlemsavgift för enskild medlem	30
Medlemsavgift för familj med flera medlemmar	40
Ungdom	18

Kategorin ungdomar under 25 år har visat sig svår att hålla koll på eftersom medlemmens ålder ändrar och kanske inte ens syns ur medlemsregistret.

Kommunmedlemmar

Medlemsavgifterna för kommunmedlemmar följde samma principer i många år. Avgifterna fastställs enligt antalet kommuninvånare i kommunen. Under det senaste decenniet genomfördes många kommunsammanslagningar, vilket delvis berört Natur och Miljös medlemmar. Några kommuner har tidigare valt att utträda ut förbundet av politiska orsaker. Natur och Miljö hade i många år en passiv strategi i förhållande till kommunmedlemmarna då man inte sett tungt vägande skäl att ändra på detta.

Natur och Miljös medlemsintäkter har stadigt sjunkit samtidigt som utgifterna ökat. Det finns vägande skäl till att se över avgiftsnivån så att den hålls på en fortsatt rimlig nivå i förhållande till inflationen/kostnadsökningarna i samhället överlag.

Det finns fog att anta att kommuner inte är riktigt lika priskänsliga som enskilda hushåll. Det är redan flera år sedan en del kommunsammanslagningar genomfördes och som påverkade en del kommunernas avgiftsklasser. Förbundskongressen beslutade på styrelsens förslag 2023 att kommunernas medlemsavgifter höjs med 10 % i alla klasser från 2024.

Kommunernas avgifter föreslås i år oförändrade.

Avgifterna för övriga organisationsmedlemmar än kommuner har inte höjts på mycket länge, avgiften är 150 euro obereonde av storlek.

Beslutsförslag

Styrelsen beslutar att för förbundsmötet presentera en höjning av medlemsavgiften för enskild medlem och ungdom med 2 euro och familjevgiften med 5 euro f.o.m. 1.1.2026.

Styrelsen beslutar att för förbundsmötet presentera följande förslag till medlemsavgifter år 2026:

Medlemskategori I. Egentliga medlemmar

De egentliga medlemmarnas medlemsavgift är 80 % av de medlemavgifter som enskilda personer, som den egentliga medlemmen representerar inom förbundet, erlägger i enlighet med besluten gällande medlemsavgifterna för enskilda medlemmar (Medlemskategori III), dvs:

**för varje medlemsavgift från enskild medlem
för varje familjeavgift*
för kategorin ungdomar**

**25,6 euro
36,00 euro
16 euro**

Medlemskategori III. Enskilda personer

**Medlemsavgift för enskild medlem
Medlemsavgift för familj med flera medlemmar*
För kategorin ungdomar**

**32,00 euro
45,00 euro
20,00 euro**

**medlemmarna bör ha samma hemadress*

Medlemskategori III. Organisationsmedlemmar

Kommuner

Medlemsavgiften beror på antalet kommuninvånare i enlighet med följande tabell:

<u>Antal invånare</u>	<u>Medlemsavgift</u>
1-4999	220 euro
5000-9999	440 euro
10000-14999	660 euro
15000-	880 euro

Övriga organisationer

Medlemsavgiften för övriga organisationer är 150 euro (obereonde av storlek).

Styrelsens förslag till medlemsavgifter år 2026

Bilaga J
Årsmötet 2025

Styrelsen föreslår ändringar till betalningskategorierna för personmedlemmar och till medlemsavgifterna.

Bakgrund

1) Lokalföreningar

Styrelsen föreslår inga principiella ändringar. Beloppet som medlemsföreningarna betalar förbundet är 80 % av de medlemsinkäkter som medlemmarna i lokalföreningen betalar. Natur och Miljö fortsätter i likhet med tidigare att sköta faktureringen av de lokalföreningsanslutna medlemmarnas medlemsavgifter och förmedlar lokalföreningarnas andel av detta i flera rater under året.

Styrelsens förslag om höjningar till medlemsavgifterna leder till att det nominella värdet som medlemskommunen erhåller växer i motsvarande utsträckning (dvs föreningen får 20 % av den totala summan av medlemsavgifterna).

2) Organisationsmedlemmar - kommuner

Förbundskongressen 2023 höjde avgifterna med 10 % i alla kategorier. Styrelsen har inte ändrat medlemsavgiften till 2026.

3) Organisationsmedlemmar – övriga

Understödjande medlemmar ändrades med stadgeändringen 2024 till organisationsmedlemmar, för att medlemskategorierna ska följa samma logik i språkbruket. Organisationsmedlemmar kan vara antingen kommuner eller andra organisationer.

Enligt de nya stadgarna beslutar styrelsen om organisationsmedlemmars (inkl. kommunernas) medlemsavgift.

Styrelsen föreslår inga ändringar till medlemsavgifterna för organisationer 2026.

4) Medlemsrabatten för Finlands Natur

Medlemspriset för en årsprenumeration höjdes år 2022 med 2 euro till 16 euro och 2024 med 1,5 euro till 17,50 euro inkl moms för en prenumeration (en årgång = 4 nummer). Enligt nuvarande praxis fastställs medlemspriset av styrelsen. Beslut om priset år 2026 fattas i början av hösten 2025.

Styrelsens linje har varit att hålla medlemsrabatten i linje med 50 % av det normala fortlöpande prenumerationspriset som från och med 2025 höjdes till 35 euro.

Beslutsförslag

Styrelsen beslutade på sitt möte den 12.3.2025 att för förbundsmötet presentera en höjning av medlemsavgiften för enskild medlem och ungdom med 2 euro och familjevgiften med 5 euro f.o.m. 1.1.2026.

Förbundsmötet beslutar på styrelsens förslag om förbundets medlemsavgifter för år 2026 följande:

Medlemskategori I. Egentliga medlemmar

De egentliga medlemmarnas medlemsavgift är 80 % av de medlemavgifter som enskilda personer, som den egentliga medlemmen representerar inom förbundet, erlägger i enlighet med besluten gällande medlemsavgifterna för enskilda medlemmar (Medlemskategori III), dvs:

för varje medlemsavgift från enskild medlem	25,6 euro
för varje familjeavgift*	36,00 euro
för kategorin ungdomar	16 euro

Medlemskategori III. Enskilda personer

Medlemsavgift för enskild medlem	32,00 euro
Medlemsavgift för familj med flera medlemmar*	45,00 euro
För kategorin ungdomar	20,00 euro

**medlemmarna bör ha samma hemadress*

Förbundsmötet uppmanar de egentliga medlemmarna att beakta förbundets beslut gällande medlemsavgifter när de fastställer sina eventuella lokala medlemsavgifter för år 2026.

Styrelsen har enligt de nya stadgarna mandat att i kampanjsyfte för ny medlemsvärkning besluta om tidsbunden sänkt eller slopad medlemsavgift för enskilda personer eller persongrupper, ex. studeranden.